
ARMANDO ARTURO DORANTES YNURRETA
4.92 kW 24 de Enero de 2025

1C 884140401680

1,100 kWh $ 3,408

8 1,160 kWh $64

98.12 % BIMESTRE $ 3,344

$20,445.00 MXN $381.00 MXN $20,064.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

3.3 AÑOS 615 W 8 22.4 m 2 $ 30,450.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

30.7 %



Propuesta 1 24 de Enero de 2025 26 de Enero de 2025

20250219

ARMANDO ARTURO DORANTES YNURRETA  

8 Longi 615W Hi-MO7 $ 3000 $ 24,000.00

2 ApSystems Inverter 2000 W $ 7500 $ 15,000.00

8 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 2500 $ 20,000.00

8 Mano de obra sistema interconectado $ 2000 $ 16,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 5500 $ 5,500.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

Subtotal $ 87,000.00

Descuento $ 4,350.00

IVA $ 13,224.00

TOTAL (MXN) $ 95,874.00

Precio por watt instalado 19.49 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 20,445.00 $ 381.00 $ 30,450.00 $ 20,064.00 $ 50,514.00 $ -45,360.00

2 $ 21,058.35 $ 392.43 $ 0.00 $ 20,665.92 $ 20,665.92 $ -24,694.08

3 $ 21,690.10 $ 404.20 $ 0.00 $ 21,285.90 $ 21,285.90 $ -3,408.18

4 $ 22,340.80 $ 416.33 $ 0.00 $ 21,924.47 $ 21,924.47 $ 18,516.29

5 $ 23,011.03 $ 428.82 $ 0.00 $ 22,582.21 $ 22,582.21 $ 41,098.50

6 $ 23,701.36 $ 441.68 $ 0.00 $ 23,259.68 $ 23,259.68 $ 64,358.18

7 $ 24,412.40 $ 454.93 $ 0.00 $ 23,957.47 $ 23,957.47 $ 88,315.64

8 $ 25,144.77 $ 468.58 $ 0.00 $ 24,676.19 $ 24,676.19 $ 112,991.83

9 $ 25,899.11 $ 482.64 $ 0.00 $ 25,416.47 $ 25,416.47 $ 138,408.31

10 $ 26,676.09 $ 497.12 $ 0.00 $ 26,178.97 $ 26,178.97 $ 164,587.27

11 $ 27,476.37 $ 512.03 $ 0.00 $ 26,964.34 $ 26,964.34 $ 191,551.61

12 $ 28,300.66 $ 527.39 $ 0.00 $ 27,773.27 $ 27,773.27 $ 219,324.88

13 $ 29,149.68 $ 543.21 $ 0.00 $ 28,606.47 $ 28,606.47 $ 247,931.35

14 $ 30,024.17 $ 559.51 $ 0.00 $ 29,464.66 $ 29,464.66 $ 277,396.01

15 $ 30,924.90 $ 576.30 $ 0.00 $ 30,348.60 $ 30,348.60 $ 307,744.61

16 $ 31,852.64 $ 593.59 $ 0.00 $ 31,259.06 $ 31,259.06 $ 339,003.67

17 $ 32,808.22 $ 611.39 $ 0.00 $ 32,196.83 $ 32,196.83 $ 371,200.50

18 $ 33,792.47 $ 629.73 $ 0.00 $ 33,162.73 $ 33,162.73 $ 404,363.23

19 $ 34,806.24 $ 648.63 $ 0.00 $ 34,157.62 $ 34,157.62 $ 438,520.85

20 $ 35,850.43 $ 668.09 $ 0.00 $ 35,182.35 $ 35,182.35 $ 473,703.19

21 $ 36,925.94 $ 688.13 $ 0.00 $ 36,237.82 $ 36,237.82 $ 509,941.01

22 $ 38,033.72 $ 708.77 $ 0.00 $ 37,324.95 $ 37,324.95 $ 547,265.96

23 $ 39,174.73 $ 730.04 $ 0.00 $ 38,444.70 $ 38,444.70 $ 585,710.66

24 $ 40,349.98 $ 751.94 $ 0.00 $ 39,598.04 $ 39,598.04 $ 625,308.70

25 $ 41,560.48 $ 774.49 $ 0.00 $ 40,785.98 $ 40,785.98 $ 666,094.68

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,031.8 1,226.8 1,229.3 1,255.5 1,137.0 1,106.5

Consumo actual 700.0 1,100.0 1,250.0 1,200.0 1,250.0 1,100.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


